
Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo tvarka ir
specialiojo ugdymosi skyrimas

Mokiniui  švietimo  pagalba  skiriama  vadovaujantis Mokinio  specialiųjų  ugdymosi  poreikių
(išskyrus  atsirandančius  dėl  išskirtinių  gabumų)  pedagoginiu,  psichologiniu,  medicininiu  ir
socialiniu  pedagoginiu  aspektais  įvertinimo  ir  specialiojo  ugdymosi  skyrimo  tvarkos    aprašu  
patvirtintu švietimo ir mokslo ministro 2011-09-30 įsakymu Nr. V-1775

Įvertinimo tvarka

 Tėvai (globėjai, rūpintojai) į Komisiją dėl vaiko Įvertinimo gali kreiptis savo iniciatyva,
pateikdami Komisijai prašymą raštu, vaiko pusmečio (ar) trimestro ugdymosi pasiekimų suvestinę,
rašto darbus, piešinius, prireikus, vaiko sveikatos būklės įvertinimo dokumentų kopijas.

Mokiniui padarius pažangą ir pasiekus bendrosiose programose numatytą patenkinamą
pasiekimų lygį, Komisija raštu kreipiasi į Tarnybą dėl specialiojo ugdymosi nutraukimo ir pateikia
dalyko (-ų)  ugdymosi  Pasiekimų aprašą  (3 priedas).  Tarnyba,  išnagrinėjusi  Komisijos  pateiktus
dokumentus,  specialųjį  ugdymąsi  Tarnybos vadovo sprendimu nutraukia arba atlieka  pakartotinį
Įvertinimą. 

 Tėvams  (globėjams,  rūpintojams)  atsisakius specialiojo  ugdymosi  ir  (ar)  Švietimo
pagalbos teikimo jų vaikui, specialiojo ugdymosi ir (ar) Švietimo pagalbos teikimas nutraukiamas
pateikus  mokyklos  vadovui  prašymą  raštu.  Prašymas  turi  būti  pateikiamas  iki  einamųjų  metų
rugsėjo pirmosios dienos. Mokyklos vadovas raštu apie tai informuoja Tarnybą. 

Mokytojas pildo anketą (ją gali gauti  pas spec. pedagogą) ir kreipiasi į  Vaiko gerovės komisiją,
kai   jam  iškyla  mokinio   ugdymo  sunkumų  ir  (ar)  mokinio  pasiekimai  neatitinka
bendrosiose programose numatyto patenkinamo pasiekimų lygio. 

Vaiko gerovės komisija, gavusi  anketą bei  tėvų sutikimą, atlieka pirminį įvertinimą ir pildo
komisijos pažymą dėl įvertinimo. 

Vaiko gerovės komisija, nusprendusi, kad mokiniui tikslinga pritaikyti bendrąją ugdymo 
programą (-as) ir skirti  specialųjį ugdymąsi, gavusi tėvų sutikimą, kreipiasi į Pedagoginę 
psichologinę tarnybą, dėl išsamesnio įvertinimo. 

Tarnyba atlieka įvertinimą, nustato specialiųjų ugdymosi poreikių lygį ir pildo tarnybos pažymą
dėl  įvertinimo.  Įvertinimą  atlikę  specialistai  rezultatus  aptaria  su  tėvais  ir  ugdančiais
pedagogais, prireikus tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu skiria specialųjį ugdymąsi ir (ar)
švietimo pagalbą ir pildo  pažymą dėl skyrimo. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=408134&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=408134&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=408134&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=408134&p_tr2=2

